
 
平成１７年 7月 4日 

各  位 
                   上場会社名  株式会社トムス・エンタテインメント 
                   代 表 者 名  取 締 役 社 長  加 藤 俊 三 
                   コード番号  ３５８５ 
                   上場取引所  名証第２部 
                    

会員様情報流出に関するお詫びとご報告 
 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、当社ルパン三世ホームページ「ルパン三世 NETWORK」より配信しております

メールマガジンの最新号を会員様に送信しようとしたところ、メールマガジンの配信業務委託

先である株式会社 ピー・アール・オー（東京都港区 代表取締役社長 中嶋 望）の不手際
により、誤ってメールマガジン本文ではなく、会員様のメールアドレスが書かれたリストを送

信してしまいました。 
会員様ならびに日頃より「ルパン三世」を応援して下さっております皆様には、深くお詫び

を申し上げますとともに、発生の経緯を下記のとおりご報告させていただきます。 
 

記 
【発生状況】 
平成 17年 7月 2日午前 0時半頃、当メールマガジンの配信業務を委託しております、株式

会社 ピー・アール・オーの担当者が、メールマガジン「神出鬼没＝ルパン三世ネットワーク
メールマガジン＝」を配信する際、本来ならばメールマガジン本文を会員の皆様にお送りする

ところを、人為的な誤操作により、会員の皆様のメールアドレス一覧データを送信してしまい

ました。これにより皆様の個人情報が漏洩したことが判明いたしました。 
流出いたしました個人情報は、かねてより皆様に当ホームページにてメールマガジン閲覧の

ために登録して頂いておりましたメールアドレスであります。 
なお、会員様のご氏名、ご住所等につきましては、当ホームページではお預かりいたしてお

りませんので、一切漏洩しておりません。 
 
【今後の対応】 
会員の皆様から信頼を得てお預かりしております「メールアドレス」という個人情報を流出

してしまいました事態を重く受け止め、個人情報をお預かりすることの責任を再認識し、送信

時の確認・注意事項を弊社スタッフ、委託先スタッフに周知徹底するよう教育し、再発防止の

ための安全管理強化を行ないます。 
なお、当ホームページは一旦閉鎖し、再発防止策を徹底した上で、リニューアルした「ルパ

ン三世NETWORK」を公開したい所存でございます。 
皆様からの信頼をいただけますよう、今後ともより一層の努力をしてまいりますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
                                     
【本件に関するお問い合わせ窓口】 
株式会社トムス・エンタテインメント 

東京ムービー事業本部  熊井良助 
管理本部  鵜飼幸昌 

電話番号 03－3319－1131 
                                     以 上 


